МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 15 ГОРОДА СОЧИ ИМ. Н.Н. БЕЛОУСОВА
____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«16» марта 2023 г.                                              №  83

г. Сочи

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение гимназию №15 города Сочи им. Н.Н. Белоусова

В соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 08 октября 2021 г. № 707 «О внесении изменений в

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. № 458 «об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 23 января 2023 г. № 47 «О внесении изменений в п.

12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. № 458

 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназию №15 города Сочи им. Н.Н. Белоусова (далее – Порядок);

1.1. п. 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Закрепление муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального района,

муниципального округа. Городского округа осуществляется

органами местного самоуправления муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов по решению вопросов

местного значения в сфере образования.»;

1.2. п. 2.12. Порядка изложить в следующей редакции:

Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей,

указанных в пунктах 2,5,, 2.7. Порядка, а также проживающих на

закрепленной территории начинается не позднее 1 апреля текущего

года и завершается 30 июня текущего года.»;

1.3. п. 2.17 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.17. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на

обучение, указанные в п. 2.20 Порядка, подаются одним из

следующих способов: в электронной форме посредством ЕПГУ; с

использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской

федерации, созданных органами государственной власти субъектов

российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении; лично в образовательную

организацию.»;

1.4. п.2.21 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.21. Не допускается требовать представления других документов,

кроме предусмотренных п.2.20 Порядка, в качестве основания для

приема на обучение по основным общеобразовательным

программам.»;

1.5. п. 20.23. Порядка изложить в следующей редакции:

«20.23. Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень

документов. Представленных родителем(ями) (законным(ыми)

представителями ребенка или поступающим, регистрируются в

журнале приема заявлений о приеме на обучение в

общеобразовательную организацию. Уведомление о факте приема

заявления направляется в личный кабинет на ЕПГУ (при условии

завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе

идентификации и аутентификации). Журнал приема заявлений

может вестись в том числе в электронном виде в региональных

государственных информационных системах субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии).»

2. Заместителю директора по УВР Симоновой О.В. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МОБУ гимназии №15 им. Н.Н. Белоусова в 3х-

дневный срок со дня подписания;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОБУ гимназии №15

им. Н.Н. Белоусова               В.В. Панькова

		2023-03-22T09:19:57+0300
	Панькова Виктория Витальевна